

Anlage 4 - Prüfungsdifferenzen Vermögensrechnung

Bezeichnung	AKTIVA	Stand zum 01.01.2019	Stand zum 31.12.2019	postenbezogene Wesentlichkeit	Prüfungsdifferenzen zum 31.12.2019 über 10.000 EUR	Korrekturerfordernis im Folgejahr
1. Anlagevermögen		184.371.647,04	187.097.657,13	3.750.000,00	848.333,60	
	Seite					
1.1 Immaterielles Vermögen		4.708.464,82	4.637.717,78			
1.1.1 Software und Lizenzen		101.664,27	125.759,88			
1.1.2 Investitionszuwendungen		4.606.800,55	4.511.957,90			
Nordstr. BTF - Kostenbeteiligung als AHK anstatt IV	17		43.813,87		43.813,87	43.813,87
1.2 Sachanlagevermögen		149.394.451,59	150.617.920,67			
noch nicht aktivierte Altbestände bereits in Betrieb genommener Anlagen	27	5.749.777,09	1.675.069,82		1.675.069,82	1.675.069,82
1.2.1 Unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte		28.353.259,62	29.211.135,85			
1.2.1.1 Grünflächen		9.852.752,95	10.501.591,85			
verspätetstes Umlegungsverfahren, Zugänge 2009	5	1.353.701,74				
verspätetstes Umlegungsverfahren, Abgänge 2009	5	-700.074,04				
Grundstück 10009967 nicht bewertet, verkauft in 2009	5	?				
Abgang 10001480 nicht gebucht	5		-1,00			
1.2.1.2 Ackerland		1.181.307,94	1.186.363,84			
nicht bewertete Zugänge vor 2019	6	6.110,30				
1.2.1.3 Wald, Forsten		244.961,94	245.229,74			
1.2.1.4 Sonderflächen		346.206,23	343.605,78			
1.2.1.5 Sonstige unbebaute Grundstücke		16.728.030,56	16.934.344,64			
verspätetstes Umlegungsverfahren, Zugänge 2009	6	765.210,00				
verspätetstes Umlegungsverfahren, Abgänge 2009	6	-443.965,13				
verspätetstes Umlegungsverfahren, Umbuchungen 2009	6	-2.512,11				
Abgang 10005632 nicht gebucht	7		-849,20			
konsumtive Kosten aktiviert 10009366	7		-70,00			
1.2.2. Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte		54.383.983,43	52.582.781,25			
1.2.2.1 Wohnbauten		8.785.301,84	7.925.836,00			
verspätetstes Umlegungsverfahren, Zugänge 2009	8	2.150,00				
verspätetstes Umlegungsverfahren, Abgänge 2009	8	-847.920,00				
1.2.2.2 Schulen und Kindertageseinrichtungen		15.989.202,80	15.394.913,94			
Abgang zu gering gebucht 10007912	8		-1.887,75			
WeinbergTH 10007139 - konsumtive K, keine AHK zum 01.01.2014	9		-67.635,94		-67.635,94	-67.635,94
1.2.2.3 Kultur-, Sport- und Gartenanlagen		16.661.453,99	16.925.975,18			
verspätetstes Umlegungsverfahren, Abgänge 2009	9	-85.377,25				
verspätetstes Umlegungsverfahren, Umbuchungen 2009	9	-1.116,22				
fehlende Aktivierung von GuB Nordflügel (Aktivierung bei Gebäude)	10		38.188,86		38.188,86	38.188,86
Kulturhaus Nordflügel, nachgewiesene AHK, nicht bilanziert zum Jan. 2004	10		59.852,11		59.852,11	59.852,11
keine Berücksichtigung der AFA 2004-2019 für Nordflügel	10		?			
Aktivierung von GuB, BV und BGA als Gebäude für Nordflügel	10		-95.953,65		-95.953,65	-95.953,65
Kulturhaus Südflügel, nachgewiesene AHK, nicht bilanziert zum Jan. 2015	11		753.192,69		753.192,69	753.192,69
1.2.2.4 Sonstige Dienst-, Geschäfts- und andere Betriebsgebäude		12.948.024,80	12.336.056,13			

Anlage 4 - Prüfungsdifferenzen Vermögensrechnung

Bezeichnung		Stand zum 01.01.2019	Stand zum 31.12.2019	postenbezogene Wesentlichkeit	Prüfungsdifferenzen zum 31.12.2019 über 10.000 EUR	Korrekturerfordernis im Folgejahr
AKTIVA						
11	verspätetestes Umlegungsverfahren, Zugänge 2009	12.170,00				
11	verspätetestes Umlegungsverfahren, Umbuchungen 2009	104,67				
11	verspätetestes Umlegungsverfahren, Abgänge 2009	-3.870,00				
11	AfA zu gering, WG zu hoch bewertet 10005701		-1.380,37			
1.2.3 Infrastrukturvermögen		51.502.103,60	57.446.704,07			
1.2.3.1 Grund und Boden des Infrastrukturvermögens		13.778.697,34	15.000.174,69			
12	verspätetestes Umlegungsverfahren, Zugänge 2009	1.247.779,69				
12	verspätetestes Umlegungsverfahren, Abgänge 2009	-303.830,00				
12	verspätetestes Umlegungsverfahren, Umbuchungen 2009	1.256,05				
1.2.3.2 Brücken und Tunnel		5.400.594,57	6.569.313,81			
30	Strengbachbrücke nicht aktiviert, Wert aus AIB		324.965,34		324.965,34	
13	Verbindungsstr. WO, BA 2 - AHK falsch (Brücke) (zu 2.4.1. Überzahl. 117.577,95)		-1.109,47			
1.2.3.3 Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen		1.378.308,63	2.677.961,43			
16	Verbindungsstr. WO, BA 2 - AHK falsch (Brücke) (zu 2.4.1. Überzahl. 117.577,95)		-103.781,30		-103.781,30	
17	Burgstr. - Kostenstättung als Sopo statt Mind. AHK		-9.124,41			-9.124,41
18	Nordstr. BTF - Kostenbeteiligung Midewa und AZV als Sopo berücksichtigt		-256,51			-256,51
18	Nordstr. BTF - Kostenbeteiligung als AHK anstatt IV		-43.813,87		-43.813,87	-43.813,87
1.2.3.4 Straßen, Wege, Plätze und sonstige Anlagen		30.575.751,94	32.860.146,97			
15	Verbindungsstr. WO, BA 3.1 - Periodenabgrenzung AHK von 2018 fehlen	109.234,39				
15	Verbindungsstr. WO, BA 3.1 - Periodenabgrenzung AHK von 2019 fehlen, in 2020 erst gebucht		4.070,23			
16	Verbindungsstr. WO, BA 2 - AHK falsch (Brücke) (zu 2.4.1. Überzahl. 117.577,95)		-12.686,70		-12.686,70	
19	Goetheboulevard BTF - AHK falsch (940.234,67)		-94.153,07		-94.153,07	-94.153,07
20	AHK korrekt=984.194,42-72.767,45-65.345,37=846.081,60		-12.363,56		-12.363,56	-12.363,56
17	Goetheboulevard - kein kom. Vermögen (Kellerschächte etc.)		137.566,95		137.566,95	137.566,95
17	Burgstraße BTF - nachgewiesene AHK nicht bilanziert		-38.509,02		-38.509,02	-38.509,02
17	Burgstraße BTF - Kostenstättungen und Rückzahlungen als Sopo berücksichtigt statt Minderung AHK von 47.633,43 (Kostenstättungen 38.509,02 bei 1.2.3.4. und 9.124,41 bei 1.2.3.3.):					
18	Nordstr. BTF - Kostenbeteiligung Midewa (16.035,97) und AZV (59.437,53) als Sopo berücksichtigt		-75.216,99		-75.216,99	-75.216,99
19	Schnittstelle Bahnhof WO 2.BA - Kostenbeteiligung Stadtwerke als Sopo		-13.749,65		-13.749,65	-13.749,65
19	Schnittstelle Bahnhof WO 2.BA - Kostenbeteiligung Deutsche Bahn als Sopo		-195.305,15		-195.305,15	-195.305,15
19	Schnittstelle Bahnhof WO 3.BA - Gewährleistungseinbehalt nicht gebucht	60.600,73	-60.600,73		-60.600,73	
1.2.3.5 Wasserbauliche Anlagen		368.751,12	339.107,17			
1.2.4 Bauten auf fremdem Grund und Boden		36.737,35	35.470,54			
1.2.5 Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler		1.323.995,53	1.181.950,01			
1.2.6 Maschinen und technische Anlagen, Fahrzeuge		1.571.040,25	1.329.794,00			
23	FFw-Fahrzeug (Anzahlung in 2018), Aktivierung in 2018, Lieferung Februar 2019	-104.818,77	104.818,77		104.818,77	
24	keine AHK 10009800		-555,53			
24	Abgang RBW TA ZweifachTH nicht korrekt		322.008,86		322.008,86	322.008,86

Bezeichnung		Stand zum 01.01.2019	Stand zum 31.12.2019	postenbezogene Wesentlichkeit	Prüfungsdifferenzen zum 31.12.2019 über 10.000 EUR	Korrekturerfordernis im Folgejahr
AKTIVA						
1.2.7 Betriebs- und Geschäftsausstattung		3.987.660,23	3.778.673,07			
fehlende Aktivierung von BGA Nordflügel (Aktivierung bei Gebäude) in 2017 (34.096,05) / 2018 (26.802,84) angeschaffte Spielgeräte	10		57.764,79		57.764,79	
Aktivierung Spielgeräte fehlen	24	60.898,89	-60.898,89		-60.898,89	
Abgang RBW BGA ZweifachTH nicht korrekt 10004121	25/30		21.114,07		21.114,07	21.114,07
keine AHK, konsumtiv 10009491, 9505, 9777, 9821, 9857	25		18.121,57		18.121,57	18.121,57
Konto 0823 konsumtiv	26		-1.161,70			
	26		-2.794,00			
1.2.8 Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau		8.235.671,58	5.051.411,88			
noch nicht aktivierte Altbestände bereits in Betrieb genommener Anlagen	27	-5.749.777,09	-1.675.068,82		-1.675.068,82	-1.675.068,82
pauschale AfA auf fertige aber nicht aktivierte WG	27	696.447,09	187.672,65		187.672,65	
RBW 10010483 (pauschale Abschreibung)	27		-1,00			
Aktivierung Spielgeräte fehlen	25/30		-21.114,07		-21.114,07	-21.114,07
Strengbachbrücke nicht aktiviert	29		-324.965,34		-324.965,34	-324.965,34
1.3 Finanzanlagevermögen		30.268.730,63	31.842.018,68			
1.3.1 Anteile an verbundenen Unternehmen		16.616.224,00	16.630.774,00			
1.3.2 Beteiligungen		11.423.012,70	15.011.244,68			
1.3.3 Sondervermögen		200.000,00	200.000,00			
1.3.5 Wertpapiere		2.029.493,93	0,00			
2. Umlaufvermögen		20.097.448,99	9.725.368,85	200.000,00	310.739,62	
2.2 Öffentlich-rechtliche Forderungen		1.818.476,23	974.501,89			
2.2.1 Öffentlich-rechtliche Forderungen aus Dienstleistungen		83.206,90	110.666,95			
2.2.2 Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen		1.735.269,33	863.834,94			
fehlende Forderung FöMi für Bitterfelder Str. Holzweißig	49	293.727,24	293.727,24		293.727,24	
Kostenersatzung Goetheboulevard - Tele Columbus AG	19/35	-13.586,99	-13.586,99		-13.586,99	
fehlende Forderung aus Transferteleistungen (Zuschüsse BIWAQ 2018)	35	30.000,00				
ungerechtfertigte Zuschüsse	36	-3.450,00	-5.550,00			
2.3 Privatrechtliche Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände		383.745,69	225.052,85			
2.3.1 Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		78.877,27	10.903,02			
Kostenersatzung Goetheboulevard - Tele Columbus AG	19/35	13.586,99	13.586,99		13.586,99	
2.3.2 Sonstige privatrechtliche Forderungen		280.321,06	198.894,43			
fehlende Forderung aus Zmsenträgen aus Geldanlagen	40	23.271,23				
falsche Abbildung des Sachverhaltes Forderung STEG (Stadtlbad Bf)	37-41		-132.593,47		-132.593,47	-132.593,47
falsche PWB der Forderung aus Verkauf Schule HW 19.664,34	38		19.664,34		19.664,34	
ungerechtfertigte Zuschüsse	42		-3.510,00			
fehlende Forderung für Goetheboulevard - kein kom.Vermögen (Kellerschächte etc.)	20	12.363,56	12.363,56		12.363,56	
fehlende Zuschüsse für Anzahlung FFW-Fahrzeug	23/42	104.818,77				
2.3.3. Sonstige Vermögensgegenstände		24.547,36	15.255,40			
fehlende Forderungen für Ersatzleistungen aus Schadensfällen	43	8.135,99				
2.4 Liquide Mittel		17.895.227,07	8.525.814,11			

Bezeichnung	Stand zum 01.01.2019	Stand zum 31.12.2019	postenbezogene Wesentlichkeit	Prüfungsdifferenzen zum 31.12.2019 über 10.000 EUR	Korrekturerfordernis im Folgejahr
AKTIVA					
2.4.1 Sichteinlagen bei Banken und Kreditinstituten	10.236.092,65	6.356.617,17			
Verbindungsstr.WO, BA 2 - Überzahlung		117.577,95		117.577,95	
2.4.2 Sonstige Einlagen	7.640.504,72	2.157.352,48			
2.4.3 Bargeld	18.629,70	11.844,46			
ungerechtfertigte Vorschüsse (sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen)	3.450,00	5.550,00			
ungerechtfertigte Vorschüsse (sonstige privatrechtliche Forderungen)		3.510,00			
3. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	78.049,50	85.070,38	100.000,00	0,00	

PASSIVA	Stand zum 01.01.2019	Stand zum 31.12.2019	postenbezogene Wesentlichkeit	Prüfungsdifferenzen zum 31.12.2019 über 10.000 EUR	Korrekturerfordernis im Folgejahr
Seite					
Bezeichnung					
1. Eigenkapital	62.048.843,84	65.996.371,77	1.330.000,00	0,00	
1.1 Rücklagen	88.766.872,16	92.714.400,09			
1.1.1 Rücklage aus Eröffnungsbilanz	88.766.872,16	92.714.400,09			
1.3 Fehlbetragsvortrag	-49.048.876,37	-26.718.028,32			
1.4 Jahresergebnis	22.330.848,05	392.148,77			
2. Sonderposten	73.848.304,68	73.884.153,54	1.480.000,00	204.456,94	
Überfinanzierung Sopo allgemein		-75.101,96		-75.101,96	-75.101,96
2.1 Sonderposten aus Zuwendungen	67.844.191,82	67.833.979,03			
Sopo KH Südflügel	444.366,29	444.366,29		444.366,29	444.366,29
Sopo KH Nordflügel	39.901,41	39.901,41		39.901,41	39.901,41
1.BA Kreuzeck bis Brehnaer Str. - Zinsen für RZ.FM als Mind. Sopo		19.101,31		19.101,31	19.101,31
Burgstraße BTF - Kostenstatungen als Sopo berücksichtigt		-42.365,01		-42.365,01	-42.365,01
Goetheboulevard BTF - Kostenbeteiligungen als SOPO (39.025,52.AZV und 33.741,93.Midewa und TeleColumbus)	-72.767,45	-72.767,45		-72.767,45	-72.767,45
FöMi für Bitterfelder Str. Holzweißig	293.727,24	293.727,24		293.727,24	293.727,24
K2054 Sopo nicht nachgewiesen		-81.185,31		-81.185,31	-81.185,31
2.2 Sonderposten aus Beiträgen	4.386.264,15	3.735.393,24			
Ausgleichsbeträge BA 3 K 2054 (903,30) und Kulturhaus (13.485,95)	14.389,25	14.389,25		14.389,25	
2.4 Sonderposten aus Anzahlungen	692.907,60	1.222.926,22			
Schnittstelle Bahnhof WO 2.BA - Kostenbeteiligung Stadtwerke als Sopo		-13.749,65		-13.749,65	-13.749,65
Schnittstelle Bahnhof WO 2.BA - Kostenbeteiligung Deutsche Bahn als Sopo		-195.305,15		-195.305,15	-195.305,15
keine Auflösung Amiskette		-1.190,00		-1.190,00	-1.190,00
Kostenbeteiligungen, Nordstr. (16.035,97) und Burgstraße (7.266,66)	-23.302,63	-23.302,63		-23.302,63	-23.302,63
Burgstraße BTF - Rückzahlung Guthaben aus Vorauszahlung als Sopo berücksichtigt		-8.628,95		-8.628,95	-8.628,95
Nordstr. BTF - Kostenbeteiligung AZV (59.437,53) und Zahlung Ablöse an AZV (43.813,87) als Sopo berücksichtigt		-103.251,40		-103.251,40	-103.251,40
2.5 Sonstige Sonderposten	924.941,11	1.091.855,05			
3. Rückstellungen	6.684.522,39	3.797.369,88	80.000,00	0,00	
3.1 Rückstellungen für Pensionen und Beihilfen	233.880,00	266.449,00			
3.4 Rückstellungen für unterlassene Instandhaltungen	338.750,38	167.342,55			
3.5 Sonstige Rückstellungen	6.111.892,01	3.363.578,33			
4. Verbindlichkeiten	57.662.530,66	47.943.007,66	960.000,00	0,00	
4.2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und zu bilanzierende Investitionsförderungsmaßnahmen	10.963.314,61	8.776.665,49			
4.2.5 vom privaten Kreditmarkt	10.963.314,61	8.776.665,49			
4.3 Verbindlichkeiten aus Liquiditätskrediten	42.000.000,00	34.500.000,00			
4.5 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.164.424,72	955.991,22			

Anlage 4 - Prüfungsdifferenzen Vermögensrechnung

PASSIVA	Seite	Stand zum 01.01.2019	Stand zum 31.12.2019	postenbezogene Wesentlichkeit	Prüfungsdifferenzen zum 31.12.2019 über 10.000 EUR	Korrekturforderungen im Folgejahr
Bezeichnung						
Verbindungsstr. WO, BA 3.1 - Periodenabgrenzung	15	109.234,39				
Verbindungsstr. WO, BA 3.1 - Periodenabgrenzung	15		4.070,23			
Schmittstelle Bahnhof WO 3.BA - Gewährleistungseinbehalt nicht gebucht	19	60.600,73				
4.6 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen		796.560,22	627.880,04		194.503,12	
Rückzahlung von EFRE-Mitteln Innenstädtring OT BTF	61		194.503,12			
4.7 Sonstige Verbindlichkeiten		2.738.231,11	3.082.470,91			
keine Auflösung zweckgebundener Erträge Kita Villa Sonnenkäfer	63	-3.266,97	-3.266,97			
Rückzahlung von EFRE-Mitteln Innenstädtring OT BTF	63		-194.503,12		-194.503,12	
5. Passive Rechnungsabgrenzungsposten		4.302.943,96	4.895.044,74	100.000,00		0,00
fehlerhafte Übertragung zweckgebundener Erträge	64		-5.839,62			

ERGEBNISRECHNUNG	A. 1	A. 2	Stand zum 31.12.2019	postenbezogene Wesentlichkeit	Prüfungsdifferenzen zum 31.12.2019 über 10.000 EUR
Erträge aus Verwaltungstätigkeit			76.049.180,66	1.150.000,00	-354.943,35
01 Steuern und ähnliche Abgaben			46.014.582,76		
02 Zuwendungen und allgemeine Umlagen			10.247.748,44		
fehlende Forderung aus Transferleistungen (Zuschüsse BIWAQ 2018)	35	7	-30.000,00		-30.000,00
fehlerhafte Übertragung zweckgebundener Erträge	64		5.839,62		
03 Sonstige Transfererträge			0,00		
04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte			2.152.246,00		
öffentlich-rechtliche als privatrechtliche Leistungsentgelte ausgewiesen		12	1.490,00		
05 privatrechtliche Leistungsentgelte, Kostenerstattungen und Kostenumlagen			1.550.147,04		
öffentlich-rechtliche als privatrechtliche Leistungsentgelte ausgewiesen		12	-1.490,00		
fehlende Forderungen für Ersatzeleistungen aus Schadensfällen 2017 und 2018	42	13	-8.135,99		
Kostenerstattung Lohnsteuer unter 448500		13	-7.722,06		
06 sonstige ordentliche Erträge			10.485.081,04		
Erträge aus Veräußerung ... 4541 zu hoch (22.666,00 - 20.778,25)	8		-1.887,75		
Erträge aus der Veräußerung von beweglichen Vermögensgegenständen 4542 zu hoch		17	-379.548,83		-379.548,83
fehlende Forderung Verzugszinsen zum Kaufvertrag 45/2006 und 1057/2007 für 2019 (Säumiszuschläge 4562)		17	13.911,00		13.911,00
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten	54		1.190,00		
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 4531 bzw. 4532 zu gering		17	379.548,83		379.548,83
Erträge aus zahlungsunwirksamen Umbuchungen Brauchturnsmittel zu hoch		18	-315.583,12		-315.583,12
Erträge aus Kleinbetragsbuchungen, die keine sind (459130)		18	-616,27		
weitere ordentliche Erträge aus dem außerordentlichen Bereich			452.505,41		452.505,41
07 Finanzerträge			1.261.796,87		
fehlende Forderung für 2018 aus Zinserträgen aus Geldanlagen	37/40	20	-23.271,23		-23.271,23
08 aktivierte Eigenleistungen, Bestandsveränderungen			3.369.410,00		
19 außerordentliche Erträge			893.913,34		
mangels Wesentlichkeitsgrenze keine außerordentlichen Erträge		41	-452.505,41		-452.505,41
23 Erträge aus internen Leistungsbeziehungen			74.255,17		

Anlage 4 - Prüfungsdifferenzen Ergebnisrechnung

ERGEBNISRECHNUNG	A 1	A 2	Stand zum 31.12.2019	postenbezogene Wesentlichkeit	Prüfungsdifferenzen zum 31.12.2019 über 10.000 EUR
Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit			-75.657.031,89	1.140.000,00	-260.827,26
Personalaufwendungen			-18.023.494,37		
Kostenersatzung Lohnsteuer unter 448500		13	7.722,06		
11 Versorgungsaufwendungen			0,00		
12 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen			-12.071.340,03		
konsumtive Kosten aktiviert 10009366	7		-70,00		
WeinbergTH 10007139 - konsumtive K, keine AHK zum 01.01.2014	9		-67.635,94		-67.635,94
keine AHK 10009800	24		-555,53		
keine AHK, konsumtiv! 10009491, 9505, 9777, 9821, 9857	26		-1.161,70		
Konto 0823 konsumtiv	26		-2.794,00		
Aufwendungen aus zahlungsunwirksamen Umbuchungen Brauchtmittel zu hoch		31	315.583,12		315.583,12
Aufwand (522300) aus 2018 in 2019		28	1.707,34		
13 Transferaufwendungen			-30.895.703,20		
14 sonstige ordentliche Aufwendungen			-5.100.819,17		
Wertveränderungen bei Finanzanlagen (547200)		36	7.610,19		
Kleinbetragsausgleich Verbindlichkeiten 547350		37	616,61		
weitere ordentliche Aufwendungen aus dem außerordentlichen Bereich			-740.346,43		-740.346,43
15 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen			-448.848,07		
1.BA Kreuzeck bis Bretnaer Str. - Zinsen für RZ FM als Mind. Sopo	49		19.101,31		
16 bilanzielle Abschreibungen			-7.880.550,46		
AFA zu gering, WG zu hoch bewertet 10005701	11		-1.380,37		
pauschale AFA auf fertige aber nicht aktivierte WG	27	38	-508.774,44		-508.774,44
20 außerordentliche Aufwendungen			-1.162.021,42		
mangels Wesentlichkeitsgrenze keine außerordentlichen Aufwendungen		42	740.346,43		740.346,43
24 Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehung			-74.255,17		